PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL FAPERGS/CAPES 14/2013
PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL–FAPERGS, torna público o segundo aditivo ao Edital 14/2013, que
passará a ter a seguinte redação:

4. CRONOGRAMA

Atividades Data

Data do lançamento do Edital 21/10/2013
Data limite para postagem dos documentos
e inscrições.

17/12/2013 (*)

Data para a divulgação preliminar dos
resultados no site da FAPERGS.

Até 10/02/2014

Data limite para interposição de recursos. Até 17/02/2014
DIVULGAÇÃO FINAL DOS RESULTADOS. Até 24/02/2014
Período de indicação dos bolsistas Até 04/04/2014
Data limite para a submissão das
informações complementares e entrega  do
Termo de Compromisso da CAPES
assinado

Até 02/05/2014

Início da implementação da Bolsa 05/05/2014
 (*)Será considerada a data da postagem do documento.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

Porto Alegre, 02 de dezembro de 2013.

Nádya Pesce da Silveira
Diretora-presidente

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo